
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA

2008 Nº 4.390GOIÂNIA, 23 DE JUNHO - SEGUNDA-FEIRA

LEI
DECRETOS
DESPACHOS
PORTARIA
DESPACHO
EXTRATOS
ORDEM DE SERVIÇO
HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ERRATA
TERMO DE REVOGAÇÃO
AVISOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EXTRATO DE ATA RESULTADO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PÁG. 01
PÁG. 01
PÁG. 03
PÁG. 04
PÁG. 04
PÁG. 05
PÁG. 07
PÁG. 07
PÁG. 07
PÁG. 07
PÁG. 08
PÁG. 08
PÁG. 10
PÁG. 11
PÁG. 11
PÁG. 11

P AE IL RA T ÁG PR  A AN D D AZE

LEI N° 8.638, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008 

Concede reajuste aos 
servidores que especifica.

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA APROVA E 

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1 ° Fica concedido aos profissionais Agentes 
Comunitários de Saúde - ACS e Agentes de Combate a Endemias 
- ACE, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde, o mesmo 
índice de 3,18% (três vírgula dezoito por cento) de reposição 
salarial aplicado aos servidores do Poder Executivo e da Câmara 
Municipal de Goiânia, pela Lei n° 8.564, de 10 de setembro de 
2007.

 
Art. 2° O reajuste previsto no artigo anterior será 

retroativo a l° de junho de 2007. 

Art. 3° VETADO. 

Art. 4° Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a 
abrir os créditos necessários ao cumprimento da presente Lei. 

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de Junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

Alfredo Soubihe Neto 

Amarildo Garcia Pereira 
Antônio Ribeiro Lima Júnior 

Dário Délio Campos
 Doracino Naves dos Santos

 Euler Lázaro de Morais 
Iram de Almeida Saraiva Júnior 

Jairo da Cunha Bastos
 Jeová de Alcântara Lopes 

João de Paiva Ribeiro 
Jorge dos Reis Pinheiro

 Luiz Carlos Orro de Freitas
 Márcia Pereira Carvalho 

Paulo Rassi 
Thiago Peixoto 

Walter Pereira da Silva 

DECRETO N° 1457, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE exonerar TAIS CAROLINE PEREIRA 

OPENA, matrícula n.  848433-1, do cargo, em comissão, de 
Coordenador 1, símbolo CC-l, com lotação na Secretaria 
Municipal de Finanças, a partir de 1° de maio de 2008. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 1458, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008. 

LEI

DECRETOS



Diário Oficial do Município Página 02Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE exonerar FABYOLA THEREZA DE 
SOUZA MIGLIORINI, matrícula n°. 841668-1, do cargo, em 
comissão, de Coordenador 2, símbolo CC-2, com lotação na 
Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 1 ° de maio de 
2008. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE
 Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 1459, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE nomear RHONIELLY RIBEIRO REGIS 
para exercer o cargo, em comissão, de Coordenador 1, símbolo 
CC-1, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, a partir 
de 1° de maio de 2008. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 1460, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE nomear EDUARDO MARTINS DA SILVA 
para exercer o cargo, em comissão, de Coordenador 2, símbolo 
CC-2, com lotação na Secretaria Municipal de Finanças, a partir 
de 1° de maio de 2008. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 1461, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei n.° 4.526, de 
20 de janeiro de 1972, e Leis Complementares n.°s 015, de 30 de 
dezembro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem como 
considerando o contido no Processo n.° 3.145.183-3/2007, de 
interesse de INCORPORAÇÃO ORIENT LTDA., e 

considerando o disposto no art. 209, da Lei 
Complementar n.° 171, de 29 de maio de 2007 - Plano Diretor de 
Goiânia, regulamentado pelo Decreto n° 176, de 23 de janeiro de 
2008, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam aprovados o remanejamento - 
remembramento - desmembramento e a planta dos Lotes 13, 14, 
15, 16,17,18,19,20,21,22, da Quadra 7, situados às Ruas Natal, 
Fortaleza e Vitória, Bairro Alto da Glória, nesta Capital, passando 
a constituir o Lote 13/22 e Área Pública Municipal C-08, com as 
seguintes características e confrontações: 

1. Remembrando os lotes 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,21 e 22 
em Lote 13/22 

LOTE 13/22                            ÁREA                       3.995,00m² 
Frente para a Rua Vitória.................................................. 50,00m 
F u n d o ,  c o n f r o n t a n d o  c o m  o s  L o t e s  1 2  e  
23...................................................... 30,00m + 13,60m + 30,00m 
Lado direito, confrontando com a Rua Natal.................... 55,20m 

P AE IL RA T ÁG PR  AAN DD  ZE A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Nº 1.552, de 21/08/1959

IRIS REZENDE MACHADO
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário - Chefe do Gabinete Civil

PAULO GOUTHIER JÚNIOR
Editor do Diário Oficial do Município

Impressão e Acabamento:

Tiragem: 200 exemplares
Endereço: Av. do Cerrado, 999 - A.P.M. 09
Parque Lozzandes - Goiânia - GO
CEP: 74.805-010 Fone: 3524-1094
Atendimento:

Versão on line: www.goiania.go.gov.br/governo

das 08:00 às 12:00 horas
das 14:00 às 18:00 horas

PUBLICAÇÕES / PREÇOS

A- Atas, Balanços, Editais, Avisos, Tomadas de Preços,
     Concorrências
B- Públicas, Extratos Contratuais e outras.
     Assinaturas e Avulso

ASSINATURA SEMESTRAL
VENDA AVULSA
PUBLICAÇÕES DIVERSAS

EDIÇÃO DO ORÇAMENTO ANUAL
EDIÇÃO DO PLANO DIRETOR

R$
R$
R$

R$
R$

160,00
2,50

20,00

10,00
34,00

(dois reais e cinquenta centavos);

(cento e sessenta reais);

acima de 01 (uma) página R$ 5,00
(cinco reais) por página ou fração;

(vinte reais) até 01 (uma) página,

(dez reais)

(trinta e quatro reais)

Fone (62) 3241-2577 - grafsete@brturbo.com.br



Diário Oficial do Município Página 03Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

Lado esquerdo, confrontando com a Rua Fortaleza.......... 68,80m 
1° chanfrado - Rua Vitória com Rua Natal ..........................7,07m 
2° chanfrado - Rua Vitória com Rua Fortaleza.................... 7,07m 

2. Desmembrando o Lote 13/22 em Lote 13/22 e Área Pública 
Municipal C-08 

LOTE 13/22                           ÁREA                         3.824,90m² 
Frente para a Rua Fortaleza ..............................................68,80m 
Fundo, confrontando com a APM C-8 ..............................58,20m 
Lado direito, confrontando com a Rua Vitória ..................50,00m 
Lado esquerdo, confrontando com os Lotes 12 e 23 
..........................................................27,00m + 13,60m + 30,00m 
1° Chanfrado - Rua Vitória com Rua Natal..........................2,83m 
2° Chanfrado - Rua Vitória com Rua Fortaleza ...................7,07m 

Área Pública Municipal C-08    ÁREA                       170,10m² 
Frente para a Rua Natal ....................................................55,20m 
Fundo, confrontando com o Lote13/22 ............................58,20m 
Lado direito, confrontando com o Lote 12 ..........................3,00m 
Pela linha de chanfrado ......................................................4,24m

Parágrafo único. A aprovação de que trata o caput deste 
artigo deverá ser averbada, pelo interessado, no Cartório de 
Registro de Imóveis, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, 
devendo ser entregue o documento de averbação à Divisão de 
Cadastro Imobiliário da Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 2° É de responsabilidade do doador averbar no 
Cartório de Registro de Imóveis a área denominada APM C-8, 
propriedade da Prefeitura de Goiânia, destinada a área verde, cujo 
registro deverá ser entregue à Divisão de Cadastro Imobiliário da 
Secretaria Municipal de Finanças. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

 
 

DECRETO N° 1462, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008. 

Compõe o Colegiado que
 especifica.

 
O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 

legais e à vista do disposto no art. 115, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Goiânia, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica criado o colegiado responsável pelo controle 
e fiscalização do Contrato n° 066/2004 - Contrato de Concessão 
para Implantação e Exploração de Cemitério em área particular 
na Zona Oeste de Goiânia-GO - Cemitério Vale do Cerrado - 
Complexo Ecumênico, firmado entre o MUNICÍPIO DE 
GOIÂNIA e o CONSÓRCIO CGP EMPREENDIMENTOS 
S/A, objetivando a implantação de preços de jazigos e de serviços 
do cemitério, composto pelos seguintes representantes: 

I - Representantes da SEMAS: 

a)WALTER PEREIRA DA SILVA - Titular 
b)JEFFERSON COELHO LOPES - Titular 
c)JOÃO INÁCIO DE ALMEIDA - Titular 
d)EDMAR SILVA - Suplente 

I I  -  R e p r e s e n t a n t e s  d o  C O N S Ó R C I O  C P G  
EMPREENDIMENTOS S/A 
a)GUILHERME AUGUSTO SANTANA - Titular 
b)MÁRCIO EMÍLIO PONTES ALMEIDA - Titular 
c)MAURÍCIO NEVES - Suplente 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

DECRETO N° 1463, 
DE 20 DE JUNHO DE 2008. 

Reajusta o preço dos jazigos e taxas de
 serviço do Cemitério Jardim das 

Palmeiras. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, à vista do contido no Processo n° 3.280.413-6/2007, bem 
como o disposto no Contrato de Concessão firmado entre a 
Prefeitura Municipal de Goiânia e a Fraternidade e Assistência a 
Menores Aprendizes - FAMA, e Decreto n.° 179, de 10 de abril de 
1973, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica reajustado o valor dos jazigos e taxas de 
serviço do Cemitério Jardim das Palmeiras, conforme a seguir: 

I - taxa de exumação - R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais); 
II - taxa de sepultamento - R$ 175,00 (cento e setenta e cinco 
reais); 
III - aluguéis de sala de velório - R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta 
reais); 
IV - jazigo 3 gavetas (padrão) - R$ 9.250,00 (nove mil, duzentos e 
cinqüenta reais); 
V - jazigo 3 gavetas (passarela) - R$ 10.640,00 (dez mil, 
seiscentos e quarenta reais); 
VI - jazigo 3 gavetas (privativa) - R$ 11.100,00 (onze mil e cem 
reais) 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

PROCESSO N°: 33501587/2008 

DESPACHOS



Diário Oficial do Município Página 04Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

INTERESSADO: Divisão de Cemitérios 

ASSUNTO: Requerimento 

DESPACHO N°101/2008 - À vista do contido nos autos, 
RESOLVO, nos termos do art. 115, XXI, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, e do disposto no art. 24, XX, da Lei n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa, no valor global de R$ 
16.234,10 (dezesseis mil, duzentos e trinta e quatro reais e dez 
centavos), ratificando a dispensa de licitação, para pagamento à 
ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE GOIÂNIA, objetivando a 
aquisição de uniformes para os funcionários dos cemitérios 
municipais, conforme descrito no Processo n° 3.350.158-7/2008. 

Encaminhem-se os autos à Secretaria Municipal de 
Assistência Social para os fins. Após submeta-se à apreciação da 
Auditoria Geral do Município. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia 

PROCESSO N°: 34261512/08 

INTERESSADO: Sebastião Crispim de Deus 

ASSUNTO: Contrato de Locação 

DESPACHO N°102/2008 - À vista do contido nos autos, 
RESOLVO, nos termos do art. 115, XIII, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, combinado com o artigo 24, inciso X, da 
Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, autorizar a firmatura de contrato de locação entre o 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência da Secretaria 
do Governo Municipal e o Sr. SEBASTIÃO CRISPIM DE 
DEUS E OUTROS, proprietário do imóvel situado à Avenida 
Goiás, n.° 95, Quadra 07, Lote 57, Setor Central, nesta Capital, 
destinado ao funcionamento do PROCON Municipal, no valor 
mensal de R$ 11.000,00 (onze mil reais), durante o período de 12 
(doze) meses, sendo o período de 11 de julho de 2007, até a data 
do efetivo empenho, pago mediante Cláusula de Indenização. 

Encaminhe-se à Secretaria do Governo Municipal, para 
emissão da respectiva nota de empenho e, em seguida, à 
Procuradoria Geral do Município, para elaboração do 
instrumento próprio. Após, submeta-se à apreciação da Auditoria 
Geral do Município. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 20 
dias do mês de junho de 2008. 

IRIS REZENDE
 Prefeito de Goiânia

 

CMTC

Portaria n° 050/2008
 Dispõe sobre Pessoal

O Presidente da Companhia Metropolitana de 

Transportes Coletivos - CMTC, no uso de suas atribuições 
legais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXCLUIR, a partir do dia 19 de junho de 2008, 
do quadro de pessoal da Companhia Metropolitana de 
Transportes Coletivos, o funcionário AVELlNO FRANCISCO 
NETO,  que ocupava o Cargo de AGENTE DE 
TRANSPORTE. 

Art. 2° - DESIGNAR, a partir do dia 20 de junho de 2008, 
MARCELO HENRIQUE SANCHEZ para ocupar o cargo de 
AGENTE DE TRANSPORTE. 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

Gabine te  da  Pres idênc ia  da  Companhia  
Metropolitana de Transportes Coletivos - CMTC, em 
Goiânia, aos 19 dias do mês de junho do ano de 2008. 

MARCOS ANTONIO MASSAD
Presidente

Processo : 34336750 
Interessado: Carolina Pompeu de Camargo Palma 
Assunto : Doação 
Objeto: Dispensa de Licitação 

Despacho n° 5478/2008 - O Secretário de Saúde do 
Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, considerando que se trata de pedido de caráter 
urgente ao paciente Carolina Pompeu de Camargo Palma. 

Considerando que o não atendimento do pedido poderá 
acarretar prejuízo à saúde da paciente, chegando a morte evitável; 

Considerando que o não atendimento acarretará a 
impetração de Mandado de Segurança com ordem judicial certa 
para cumprimento imediato do pedido; 

Considerando o disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

 
RESOLVE, 

Autorizar a realização da presente despesa por 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a aquisição de CIRURGIA 
PARA IMPLANTAÇÃO DO APARELHO ESTIMULADOR 
DO NERVO VAGO, diretamente do INSTITUTO DE 
NEUROLOGIA DE GOIANIA LTDA, CNPJ n° 295.623.251-
72 no valor total de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais), 
OSVALDO VIL ELA GARCIA FILHO, CPF n° 295.623.251-72, 
no valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), 
NEUROCIRURGIÕES ASSOCIADOS S/S, CNPJ n° 
02.891.241/0001-01, no valor total de R$ 7.000,00 (sete mil 
reais), SEEL-SERVIÇOS DE ELETROFISIOLOGIA 
LTDA, no valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
reais); CENTRO DE ESTUDOS DE ANESTESIA S/S, CNPJ 
n° 02.334.756/0001-83, no valor total de R$ 1.000,00 (mil reais) 
e JOANA DARC P. SILVA, CPF n° 189.659.971-00, no valor 
total de R$ 200,00 (duzentos reais). 

Valor total do processo: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Publique-se na forma da lei.

PORTARIA

DESPACHO



Diário Oficial do Município Página 05Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde, aos dezoito 
dias do mês de junho de 2008. 

Paulo Rassi
Secretário

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 034/2008 

PROCESSO: 33926375/2008 

CONTRATANTE: Município de Goiânia / Secretaria 
Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: Instituto De Desenvolvimento Tecnológico E 
Humano - Idtech. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração 
substancial do conteúdo contratual decorrente do aumento do 
número de inscritos no II Seminário Nacional de Experiência na 
Atenção a Violência Doméstica e Sexual, totalizando 1.100 (mil e 
cem inscritos), ou seja, 250 (duzentos e cinqüenta) pessoas a mais 
do previamente acordado, nos moldes do art. 65,§6° da Lei 
8.666/93 e, alterações posteriores, restabelecendo o equilíbrio 
econômico- financeiro inicial. 

VALOR: Estima-se para execução do presente Termo Aditivo a 
importância de R$ 62.408,22 (sessenta e dois mil, quatrocentos e 
oito reais e vinte e dois centavos), que correrá à conta da Dotação 
Orçamentária n° 2008215010301001520303390399920. 

DATA DE ASSINATURA: 17/06/2008. 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO 
DE RE-RATIFICAÇÃO AO CONTRATO n° 003/06 

PROCESSO: 33840918/2008 

CONTRATANTE: Município de Goiânia / Secretaria 
Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda 

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a 
prorrogação pelo período de 12 (doze) meses do Contrato de 
prestação de serviços por parte da CONTRATADA à 
CONTRATANTE, com vistas a execução de serviços de 
assistência técnica para equipamentos de esterilização 
“autoclaves e estufas”, de acordo com a Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial n.° 097/2005, Processo Licitatório n.° 
26296820/2005. 

VALOR: R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais), 
a  c o n t a  d a  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a  n °  
20082150103010015203033903917. 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses contados a partir de 08 (oito) de 
março de 2008 

DATA DE ASSINATURA: 07/03/2008. 

EXTRATO DA ERRATA DO
 CONTRATO N° 029/2008 

PROCESSO N°: 31297001/2007. 
INTERESSADO: TECH CAPITAL ADMINISTRAÇÃO E 
PARTICIPAÇÕES LTDA 
ASSUNTO : CONTRATO DE SERVIÇOS 

Publique-se a errata do Contrato n° 029/2008 - Processo 
n° 31297001 para: 

Onde se  lê :  “3-  CLÁUSULA TERCEIRA-DAS 
OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

A CONTRATADA se obriga a: 

Constituem obrigações da CONTRATADA, além de 
outras previstas neste Contrato e na legislação pertinente, as 
seguintes: 

4- Conceder desconto percentual de 0,8%(por cento) 
sobre a tabela de preços SIGTAP/SUS;” 

Leia-se: “3- CLÁUSULA TERCEIRA-DAS OBRIGAÇÕES 
DA CONTRATADA 

A CONTRA TADA se obriga a: 

Constituem obrigações da CONTRATADA, além de 
outras previstas neste Contrato e na legislação pertinente, as 
seguintes: 

4- Conceder desconto percentual de 0,8% (por cento) 
sobre a tabela de preços SIGTAP/SUS e 25%(por cento) sobre a 
Unidade Custo Operacional OCO da tabela CBHPM (última 
versão);” 

DATA: 18/06/2008 

SMS 

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
POR TEMPO DETERMINADO DE SERVIÇOS, 
AUTORIZADOS ATRAVÉS DO DECRETO DO 

CHEFE DO GOVERNO MUNICIPAL 
N° 1.082 DE 07 DE JUNHO DE 2006. 

ANEXO I

PGM 
EXTRATO DE 

CONTRATO N° 364/2008

PARTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e AILTON PERES 
DA COSTA JUNIOR 

OBJETO: Prestação de serviços de natureza autônoma como 
Auxiliar Administrativo realizando todas as atividades 
correlatas à função, no Programa PAIF, viabilizando os 

EXTRATOS



Diário Oficial do Município Página 06Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

procedimentos cabíveis. 

VALOR: R$4.900,00 

PRAZO: 04/06/2008 a 31/12/2008 

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
2008.28.50.08.244.0032.2.198.339036.06.80.03, e Nota de 
Empenho n°. 0228 00 

PROCESSO N°. 34406511 

PGM 
EXTRATO DE 

CONTRATO N° 365/2008 

PARTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e ARIANE DE 
OLIVEIRA RIBEIRO LEAL 

OBJETO: Prestação de serviços de natureza autônoma como 
Auxiliar Administrativo realizando todas as atividades 
correlatas à função, no Programa PAIF, viabilizando os 
procedimentos cabíveis. 

VALOR: R$ 4.900,00 

PRAZO: 04/06/2008 a 31/12/2008 

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
2008.28.50.08.244.0032.2.198.339036.06.80.03, e Nota de 
Empenho n°. 0229 00 

PROCESSO N°. 34406511 

PGM
EXTRATO DE 

CONTRATO N° 368/2008
 

PARTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e CRISTINA 
ROCHA DOS PASSOS 

OBJETO: Prestação de serviços de natureza autônoma como 
Assistente Social realizando todas as atividades correlatas à 
função, no Programa PAIF, viabilizando os procedimentos 
cabíveis. 

VALOR: R$ 7.700,00 

PRAZO: 04/06/2008 a 31/12/2008 

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :  
2008.28.50.08.244.0032.2.198.339036.06.80.03, e Nota de 
Empenho n°. 0232 00 

PROCESSO N°. 34420483 

CMTC

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS EM CARÁTER  EMERGENCIAL 

FIRMADO ENTRE COMPANHIA METROPOLITANA 

DE TRANSPORES COLETIVOS-CMTC 
E A & E LOCADORA LTDA. 

Contratantes: COMPANHIA METROPOLITANA DE 
TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC e A & E 
LOCADORA LTDA.
 
Fundamento: Normas ditadas pela Lei n° 10.520/2002, Decreto 
n° 3.555/2000, Lei 6.404/1976 e lei n° 8.666/1993, e suas 
alterações posteriores, sobretudo o disposto em seu art. 24, 
parágrafo único, da referida Lei. 

Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a locação de 04 
(quatro) veículos em caráter emergencial para continuidade dos 
serviços prestados pela Companhia até finalização do regular 
processo licitatório. 

Prazo: A locação terá vigência improrrogável de 03 (três) meses, 
contados a partir da assinatura do contrato.
 
Valor: O valor mensal unitário será de R$ 1.228,00(um mil 
duzentos e vinte e oito reais), totalizando o valor de R$14.736,00 
(quatorze mil setecentos e trinta e seis reais). 

Número do Processo: 34283141/2008

MARCOS ANTONIO MASSAD
Presidente da CMTC

VLADIMIR VIEIRA DI COIMBRA
Assessor Jurídico

CMTC

COMURG

EXTRATO DO CONTRATO N° 064/2008-AJU 

Processo Administrativo n°. 34627568/2008 

CONTRATANTES: Companhia de Urbanização de Goiânia 
COMURG e QUALIX SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.
 
DATA: Goiânia, 17 de junho de 2008. 

REPRESENT ANTES: 

COMURG - Wolney Wagner Siqueira Júnior - 
PRESIDENTE; Luciano .Henrique de Castro - DIRETOR 
ADMINISTRATIVO; Gesair Pereira da Silva - DIRETOR 
FINANCEIRO; Rodolfo Leon Salinas - DIRETOR DE 
LIMPEZA URBANA. ..... 

CONTRATADA- Sérgio Arna1do da Silva -
PROCURADOR. 

FINALIDADE: Locação e Operação de duas (2) autoclaves no 
aterro sanitário de Goiânia. 

PRAZO: Até 180 (cento e oitenta) dias. 

VALOR DO CONTRATO: Global - De até R$ 1.026.000,00 
(um milhão, vinte e seis mil reais). 

FORO: Goiânia-GO. 



Diário Oficial do Município Página 07Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Ref.: Processo n° 34542457/08 

DA: COMPANHIA DE OBRAS E HABITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - COMOB 

À: G.N.V. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A. J. LINS DE 
MESQUITA 

De acordo com os ditames do Art. 64, Parágrafo 2°, da 
Lei Federal n° 8.666/93 e alterações, autorizamos a firma 
acima a iniciar nesta data, a execução de forro de PVC no 
CMEI PARQUE ANHANGUERA, nesta capital, no prazo de 
05 (cinco) dias, contados a partir da assinatura da Ordem de 
Serviço, no valor de R$ 7.947,50 (nove mil, novecentos e 
quarenta e sete reais, cinqüenta centavos), a serem recebidos 
quando da execução de 100% (cem por cento) dos serviços, 
conforme constante no Processo n° 34542457/08. 

Goiânia, 18 de Junho de 2008. 

Adv. Sebastião Peixoto Moura
Presidente

Arqt° Leodante Cardoso Neto
Diretor de Obras

G.N.V. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A. J. LINS DE 
MESQUITA 

ORDEM DE SERVIÇO 

Ref.: Processo n° 32953964/07 

DA: COMPANHIA DE OBRAS E HABITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA - COMOB 

À: WENG CONSTRUTORA LTDA. 

Autorizamos a firma acima a iniciar nesta data, os 
serviços de adequações das salas de odontologia das Unidades 
de Santo Hilário e Jardim Aritana, localizadas no Setor Santo 
Hilário e Jardim Aritana, respectivamente, ambas nesta 
Capital, nos seguintes prazos: UNIDADE SANTO 
HILÁRIO: 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura 
da Ordem de Serviço e UNIDADE JARDIM ARITANA: 15 
(quinze) dias, contados a partir da assinatura da Ordem de 
Serviço, no valor total de R$ 18.469,29 (dezoito mil, 
quatrocentos e sessenta e nove reais, vinte e nove centavos), a 
serem recebidos quando da execução de 100% (cem por cento) 
dos serviços, conforme constante no Processo n° 32953964/07. 

Goiânia, 19 de junho de 2008. 

Adv. Sebastião Peixoto Moura
Presidente

Arqt° Leodante Cardoso Neto
Diretor de Obras

 
WENG CONSTRUTORA LTDA. 

COMOB
Processo n° 34058580/2008, em que a

Comissão Geral de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Goiânia faz licitação.

 
HOMOLOGAÇÃO N° 012/08 - À vista do laudo de 

julgamento apresentado pela Comissão Geral de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Goiânia, referente ao Pregão Presencial 
n° 058/08, visando a aquisição de material básico de 
construção, conforme condições e especificações estabelecidas 
no Edital e seus anexos, homologamos o procedente processo 
licitatório e adjudicamos o objeto as empresas: FERRAGENS J. 
TEODORO LTDA-ME, para o lote 01, no valor total de R$ 
33.680,00 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta reais) e HCN 
COMERCIAL DE TINTAS LTDA-ME, para o lote 03, no 
valor total de R$ 18.970,00 (dezoito mil, novecentos e setenta 
reais), perfazendo o valor total do presente Pregão de R$ 
52.650,00 (cinqüenta e dois mil, seiscentos e cinqüenta reais). 

À Diretoria Financeira, para adequar o valor da reserva 
orçamentária ao valor do Pregão, e, após, à Gerência de 
Material, para providenciar Ordem de Compra. Em seguida, 
retome à Presidência. 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE DA 
COMPANHIA DE OBRAS E HABITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA COMOB, em Goiânia, aos 19 dias 
do mês de Junho de 2008. 

Adv. Sebastião Peixoto Moura
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
N°. 008/2008 

A Secretária Municipal de Educação no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Ata de Julgamento da 
Comissão Geral de Licitação (fl. 1119) do Processo n°. 
33693371/2008 resolve HOMOLOGAR o presente 
procedimento licitatório (Tomada de Preços n°. 004/2008) e 
ADJUDICAR a empresa vencedora FÊNIX AMBIENTAL 
ENGENHARIA LTDA, no valor de R$ 1.094.110,50 (hum 
milhão, noventa e quatro mil, cento e dez reais e cinqüenta 
centavos). 

Secretaria Municipal de Educação, aos 12 dias do mês de 
junho de 2008. 

Márcio Pereira Carvalho
Secretário Municipal de Educação

SMS

E R R ATA D O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D A 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 280/2007 
- PROCESSO N° 31628946 

No Termo de Retificação da Homologação do Pregão 
Presencial n° 280/2007, processo n° 31628946, publicado no 

ORDEM DE SERVIÇOS HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMLOGAÇÃO

ERRATA



Diário Oficial do Município Página 08Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

Diário Oficial do Município n° 4.363, de 13.05.2008, onde se lê: • 
M. MORAES E IRMÃOS LTDA - (Itens 04, 12, 16,27,29, 30, 36, 
39, 40); • COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW 
LTDA - (Itens 01, 35, 37); • PANIFICADORA E 
MERCADORIA TOCANTINS LTDA - ME - (Itens 02, 03, 06, 
10, 14, 17, 18,21,22,23,24, 28, 32, 33, 34, 38); • COMERCIAL 
DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA - 
ME - (Itens 09, 13, 15, 19, 20, 25, 26, 31); leia-se: • M. MORAES 
E IRMÃOS L TDA - (Itens 04, 11, 15, 26, 28, 29, 35, 38, 39); • 
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA - 
(Itens 01, 34, 36); • PANIFICADORA E MERCADORIA 
T O C A N T I N S  LT D A  -  M E  -  ( I t e n s  0 2 ,  0 3 ,  
06,10,13,16,17,20,21,22,23, 27,31,32,33,37); • COMERCIAL 
DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA LTDA - 
ME - (Itens 09, 12, 14, 18, 19,24,25,30). 

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 18 (dezoito) dias do mês de 
junho de 2008. 

Paulo Rassi
Secretário

SMS 

TERMO DE REVOGAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 320/2007 

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de 
suas atribuições legais, regulamentares e considerando o 
Despacho n° 627/08 da Comissão Geral de Licitação que, em 
conformidade com as disposições do artigo 49 da Lei 8.666/93, 
do previsto no ítem 17.1.2 do Edital e exposição de motivos do 
Departamento de Rede Básica e Divisão de Recursos 
Operacionais, sugere a revogação do presente processo licitatório 
face à necessidade de que seja providenciado novo projeto básico 
com o estabelecimento de todos os critérios técnicos necessários 
para contratação adequada de pessoa jurídica especializada em 
assistência técnica em equipamentos de lavanderia para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde, RESOLVE: Revogar o Pregão 
Presencial n° 320/2007, processo n° 32376908/2007. 
Cumpra-se e dê publicidade na forma da lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 16 (dezesseis) dias do mês de 
junho de 2008. 

Paulo Rassi
Secretário

CGL

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 072/2008 
DATA ABERTURA: 07 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 09:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de equipamentos de 
proteção individual-EPI, conforme condições e 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 

Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque 
Lozandes - Paço Municipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia- 
GO. 
PROCESSO N°: 33857942/2008 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Habitação 
R e t i r e  e  A c o m p a n h e  o  e d i t a l :  n o  s i t e  
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321Fax: 
(62)3524-6315, e-mail -cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 20 de junho de 2008. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:
Renor Jurití Sampaio

Presidente da CGL

CGL

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2008 
DATA ABERTURA: 07 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 09:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para 
fornecimento de medicamentos, conforme condições e 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 
Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque Lozandes - 
Paço Municipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia- GO. 
PROCESSO N°: 33864477/2008 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde 
R e t i r e  e  A c o m p a n h e  o  e d i t a l :  n o  s i t e  
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321 Fax: 
(62)3524-6315, e-mail -cgl@cgI.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 20 de junho de 2008. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:
Renor Jurití Sampaio

Presidente da CGL

CGL
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 094/2008 
DATA ABERTURA: 08 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 09:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais básico de 
construção, conforme condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 
Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque 
Lozandes - Paço Municipal - Mezanino - Torre Sul -Goiânia- 
GO. 
PROCESSO N°: 34147108/2008  
INTERESSADO: COMOB 

TERMO DE REVOGAÇÃO

AVISOS



Diário Oficial do Município Página 09Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

R e t i r e  e  A c o m p a n h e  o  e d i t a l :  n o  s i t e  
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321 Fax: 
(62)3524-6315, e-mail -cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 20dejunho de 2008. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:
Renor Jurití Sampaio

Presidente da CGL

CGL
AVISO DE LICITAÇÃO

 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 096/2008 
DATA ABERTURA: 07 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 14:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de materiais de 
consumo para lavanderia (alvejante, amaciante e outros), 
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e 
seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 
Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque 
Lozandes - Paço Municipal- Mezanino - Torre Sul - Goiânia- 
GO. 
PROCESSO N°: 33429495/2008 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde 
R e t i r e  e  A c o m p a n h e  o  e d i t a l :  n o  s i t e  
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321 Fax: 
(62)3524-6315, e-mail -cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 20 de junho de 2008. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:
Renor Jurití Sampaio

Presidente da CGL

CGL
AVISO DE LICITAÇÃO

 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 098/2008 
DATA ABERTURA: 08 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 14:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de suprimentos de 
informática, conforme condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 
Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque 
Lozandes - Paço Municipal - Mezanino - Torre Sul - Goiânia- 
GO. 
PROCESSO N°: 32555802/2007 e 33977905/2008 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação 
R e t i r e  e  A c o m p a n h e  o  e d i t a l :  n o  s i t e  
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321 Fax: 

(62)3524;,6315, e-mail -cgl@cgl.goiania.go.gov.br 
Goiânia, 20 de junho de 2008. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:
Renor Jurití Sampaio

Presidente da CGL

CGL 
AVISO DE LICITAÇÃO

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2008 
DATA ABERTURA: 08 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 14:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de sementes, adubo, 
torneiras, inseticida, EPI’s e outros, conforme condições e 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 
Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque 
Lozandes - Paço Municipal - Mezanino - Torre Sul - 
Goiânia- GO.
PROCESSO N°: 34113297/2008 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Assistência Social 
Retire e Acompanhe o edital: no site 
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321 Fax: 
(62)3524-6315, e-mail -cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia,20 de junho de 2008.

 Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:
Renor Jurití Sampaio

Presidente da CGL

CGL
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 103/2008 
DATA ABERTURA: 08 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 09:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de gêneros 
alimentícios, conforme condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 
Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque 
Lozandes .:.. Paço Municipal - Mezanino - Torre Sul - 
Goiânia- GO. 
PROCESSO N°: 32499901/2008 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação 
R e t i r e  e  A c o m p a n h e  o  e d i t a l :  n o  s i t e  
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321 Fax: 
(62)3524-6315, e-mail -cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia,20 de junho de 2008. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:



Diário Oficial do Município Página 10Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

Renor Jurití Sampaio
Presidente da CGL

CGL
AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 104/2008 
DATA ABERTURA: 07 de Julho de 2008 
HORÁRIO: 14:30 horas 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de gêneros 
alimentícios, conforme condições e especificações estabeleci- 
das no Edital e seus Anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 
LOCAL DA SESSÃO DE ABERTURA:Sala de abertura da 
Comissão Geral de Licitação da Prefeitura municipal de 
Goiânia, situada na Av. do Cerrado n.°. 999- Parque 
Lozandes - Paço Municipal- Mezanino - Torre Sul - Goiânia- 
GO. 
PROCESSO N°: 32409049/2008 
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Assistência Social 
Retire e Acompanhe o edital: no site 
www.goiania.go.gov.br,Fone:(62)3524-6320/6321  Fax: 
(62)3524~6315, e-mail -cgl@cgl.goiania.go.gov.br 

Goiânia, 20 de junho de 2008. 

Econ. Paulo Roberto Silva
Pregoeiro

Visto:
Renor Jurití Sampaio

Presidente da CGL

CGL
A VISO DE RESULTADO DO

 PREGÃO PRESENCIAL N.° 345/2007
 (MENOR PREÇO POR LOTE) 

O Pregoeiro José Gilvan Leite Sampaio Sobrinho, 
designado pelo Decreto Municipal n° 1842/2006 da Prefeitura de 
Goiânia, torna público o RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 345/2007, processo n° 30724411/2007. 

CSM COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
LTDA 
Lotes: 01,02,03 e 06 
SAETA IND. E COM. ELETROELETRÔNICO LTDA 
Lotes: 04,05,07,08,09 e l0
MULTIDATA LTDA 
Lotes: 15,16 e 17 
CK INFORMÁTICA E REDES LTDA-ME 
Lotes: 11 e 12 
WE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA-ME 
Lotes: 13 e 14 

Goiânia, 20 de junho de 2008.

José Gilvan Leite Sampaio Sombrinho
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DO 
PREGÃO PRESENCIAL N.° 011/2008 

(MENOR PREÇO POR ITEM) 

A Pregoeira Maria do Carmo Marques de Sousa, 
designada pelo Decreto Municipal n° 1842/2006 da Prefeitura de 
Goiânia, torna público o RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 011/2008, processo n° 33023588/2007. 

DENTAL REZENDE L TDA-ME. 
Itens: 01,02,24,37,39,40,41,42,43 e 48. 
ST AR ODONTOMÉDICA LTDA. 
Itens: 20, 22, 34, 35, 36, 44 e 45. 
M.A  ZANELATO E CIA LTDA. 
Itens: 05, 06, 07, 08, 09,10,11,12,13,14,15,16,17, 33 e 38. 
VIDAFARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. 
Itens: 03, 19,23,25,26,27,28,29,30,31 e 32. 
DENTARIA E DIST. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE 
L TDA. 
Itens: 04, 18,21,46 e 47. 

Goiânia, 20 de junho de 2008. 

Maria do Carmo Marques de Sousa
Pregoeira

CGL
AVISO DE RESULTADO DO 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 024/2008
 (MENOR PREÇO GLOBAL) 

A Pregoeira Marcela Araújo Teixeira, designada pelo 
Decreto Municipal n° 1637/2007 da Prefeitura de Goiânia, 
torna público o AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 024/2008, processo n° 33526717/2008 

ENENGE ENGENHARIA E COMERCIO L TDA.  

Goiânia, 20 de junho de 2008

Marcela Araújo Teixeira
Pregoeira

COMOB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/AE/08 

A COMOB - COMPANHIA DE OBRAS E 
HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 
02.756.203/0001-38 sito à Avenida Atílio Correia Lima n° 
764 - Cidade Jardim, nesta Capital, CONVOCA os 
servidores relacionados abaixo, para comparecerem no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste, no 
Departamento de Recursos Humanos desta Companhia 
(endereço acima) e retornarem as suas atividades na Empresa, 
sob pena de demissão por justa causa - Abandono de 
Emprego. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO



Diário Oficial do Município Página 11Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

Goiânia, 19 de junho de 2008 

Sebastião Peixoto Moura
PRESIDENTE

IDTECH
EXTRATO DE ATA 

RESULTADO 

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, Organização 
Social sem fins lucrativos, por meio da sua Comissão Permanente 
de Licitações, torna público o resultado da seguinte licitação: 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 009 /2008 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em 
fornecimento de Vale Alimentação e Refeição, por 12 (doze) 
meses, conforme especificado em edital (Autos n°. 388/2008). 

DATA DE REALIZAÇÃO / ABERTURA: Dia 18/06/2008 às 
16h. 

EMPRESA VENCEDORA: SODEXHO PASS DO BRASIL 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA 

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO LICITADA: 0,00 % (zero por 
cento) 

Goiânia, aos 19 dias do mês de junho de 2008. 

Alexsandro Jorge Lima 
Presidente 

Henrique Araújo Torres 
Pregoeiro 

AVISO DE CANCELAMENTO 
DE LICITAÇÃO 

O  I N S T I T U T O  D E  D E S E N V O LV I M E N T O  
TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, Organização 
Social sem fins lucrativos, por meio da sua Comissão Permanente 
de Licitações, torna público o CANCELAMENTO das 
seguintes licitações: 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 011 /2008 

OBJETO: Aquisição de mobiliários, para implantação da Central 
de Regulação de Vagas no Município de Aparecida de Goiânia, 
que seria realizado no dia 26/06/2008 às 14 h, conforme 
especificado nos autos n°. 499/2008. 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 012 /2008 

OBJETO: Aquisição de equipamentos diversos de informática, 
necessários à Central de Regulação de Vagas de Aparecida de 
Goiânia, que seria realizado no dia 26/06/2008 às 11 h, conforme 
especificado nos autos n °. 501/2008. 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 013 /2008 

OBJETO: Aquisição de sistemas de ar condicionado, necessários 
à Central de Regulação de Vagas de Aparecida de Goiânia, que 
seria realizado no dia 27/06/2008 às 16 h, conforme especificado 
nos autos n °. 500/2008. 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 014/2008 

OBJETO: Aquisição de conjunto No-Break 10 KVA, necessário à 
Central de Regulação de Vagas de Aparecida de Goiânia, que 
seria realizado no dia 27/06/2008 às 09 h, conforme especificado 
nos autos n °. 508/2008. 

Maiores informações poderão ser obtidas na sede do IDTECH, 
localizada na Rua 01, n°. 60, Setor Oeste, Goiânia-GO, pelo 
telefone (62)3209-9700, ou ainda pelo e-mail licitacao@idtech 
.org. br. 

Goiânia, aos 20 dias do mês de junho de 2008. 

Alexsandro Jorge Lima 
Presidente 

Henrique Araújo Torres 
Pregoeiro

AMMA
EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

CARDOSO’S SHOP CAR MULTIMARCAS LTDA, torna 
público que requereu da AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE DE GOIÂNIA -AMMA, processo n° 34546371 , 
a Licença Ambiental POLUIÇÃO / SIMPLIFICADA para 
Comércio Varejista e Dist. de Peças Automotivas , Pneus e 
Borracharia, Oficina Mecânica com regulagem 
eletrônica, Auto-Elétrica, Suspensão, Lanternagem e 
Funilaria, situado à Alameda Contorno n° 1.680, Qd- 42 
Lt-09 - Jardim Santo Antônio - CEP: 74.853-120 / 
Goiânia/GO 

AMMA

EDITAL DE COMUNICAÇAO 

VALDEMAR SALVIANO RODRIGUES, CNPJ/N°. 
04.545.309/0001-18, torna público que requereu da Agencia 
Municipal do Meio Ambiente de Goiânia (AMMA), processo n°. 
31104572, a Licenciamento Ambiental Instalação e Operação 
serviços de lavagem de veículos, guariba, lavagem de tapetes, 
dedicação exclusiva de lavajato e estacionamento, sito a Rua C-
148, quadra-340, Lote-0l, Jardim América, Goiania- Go, CEP-
74250-010. 

EXTRATO DE ATA RESULTADO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO



Diário Oficial do Município Página 12Nº 4.390 - Segunda-feira - 23/06/2008

HINO A GOIÂNIA
Letra: Anatole Ramos

Música: João Luciano Curado Fleury

Vinde ver a cidade pujante
Que plantaram em pleno sertão,

Vinde ver este tronco gigante,
De raízes profundas no chão

Vinde ver a Goiânia de agora,
A cumprir seu glorioso destino,

Brasileiros e gente de fora,
E cantais vós também o seu hino.

Construída com esforços de heróis,
É um hino ao trabalho e a cultura.
O seu brilho qual luz de mil sóis,

Se projeta na vida futura.

Vinde ver a Goiânia de agora,
A cumprir seu glorioso destino,

Brasileiros e gente de fora,
E cantais vós também o seu hino.

Capital de Goiás foi eleita,
Desde o berço em que um dia nasceu,

Pela gente goiana foi feita,
com seu povo adotado cresceu.


